Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

ПРИКАЗ

21.03.2022 г.                               п. Магдагачи                                             № 112

О проведении муниципального

конкурса фотографий

«Победа глазами современника»

 С целью патриотического воспитания и формирования среди

подрастающего поколения чувства гордости за свою страну

п р и к а з ы в а ю:

      1. Провести с 28 марта по 29 апреля 2022 г. муниципальный конкурс

фотографий «Победа глазами современника» (далее – Конкурс).

     2. Утвердить

- положение о проведении Конкурса (Приложение 1);

- состав предметного жюри Конкурса (Приложение 2).

     3. Руководителям общеобразовательных организаций организовать

участие обучающихся в Конкурсе.

     4. Контроль за исполнением приказа возложить на У.Ю. Баннову,

методиста МБУ «ИМЦ».

Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

         Л.А. Попова

  Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления

образования

от 21.03.2022 №112

Положение

муниципального конкурса фотографий

«Победа глазами современника»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения

муниципального конкурса фотографий «Победа глазами современника»

1.2. Организатором Конкурса является МБУ «Информационно-

методический центр отдела образования администрации Магдагачинского

района».

1.3. Конкурс проводится с 28 марта по 29 апреля 2022 года.

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса – патриотическое воспитание и формирование среди

подрастающего поколения чувства гордости за свою страну.

2.2. Задачи Конкурса:

− формирования патриотизма и уважения к подвигам ветеранов Великой

Отечественной Войны 1941-1945 годов;

− формирование активной гражданско-патриотической позиции

молодежи; выявление и поддержка талантливых и одарённых детей в области

фотоискусства.

3. Участники Конкурса

Участниками Конкурса являются обучающиеся

общеобразовательных организаций Магдагачинского района.

4. Организация и порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проходит по трем номинациям и трем возрастным

группам:

− 7-10 лет;

− 11-13 лет;

− 14-18 лет.

4.2. Номинации:

4.2.1. «Лица Победы» (фотографии ветеранов Великой

Отечественной войны, тружеников тыла, блокадников, узников

фашистских лагерей, детей войны, сделанные в период Великой

Отечественной войны 1941-1945 гг., а также фотографии участников

войны, сделанные в послевоенное время).

4.2.2. «Великая Отечественная война 1941-1945 годов» (фотографии,

отображающие деятельность поисковых отрядов, участие молодежи в

торжественных мероприятиях, в работе по благоустройству военных

памятников и т.д.).

4.2.3. «Мы помним…» (фотографии с мероприятий военно-

исторической реконструкции, парадов, военных фестивалей,

театрализованных представлений, музеев, воссоздание фотографий

военного времени и т.д.).

4.3. Организаторы Конкурса оставляют за собой право

использовать работы, поступившие на Конкурс (с указанием автора) с

последующим размещением в Сети Интернет или других открытых

источниках информации.

4.4. Для участия в Конкурсе необходимо: предоставить заявку

согласно форме (Приложение) и конкурсную работу не позднее 29 апреля

2022 года по адресу электронной почты: metodmagdagachi@mail.ru

с пометкой «Победа глазами современника».

5. Подведение итогов и награждение

Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами

Управления образования Магдагачинского района.

mailto:metodmagdagachi@mail.ru

 Приложение к положению о муниципальном конкурсе

фотографий «Победа глазами современника»

Заявка

на участие муниципальном конкурсе фотографий

«Победа глазами современника»

Номинация _________________________________

№

п/п

Ф.И.О.

участника

Возрастная

категория

Общеобразовательная

организация

Ф.И.О.,

должность

руководителя,

телефон

Название

работы

                                                                                                Приложение 2

                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                приказом Управления

                                                                                                образования

                                                                                                от 21.03.2022 №112

Состав

предметного жюри Конкурса

1. Председатель жюри – Кочнева С.Ю., директор МБУ «ИМЦ»;

2. Член жюри – Пономарева Е.Ю., заведующий сектором дополнительного

образования и воспитания;

3. Член жюри – Баннова У.Ю., методист МБУ «ИМЦ»;

4. Член жюри – Шейко О.В., методист МБУ «ИМЦ»;

5. Член жюри – Панюкова М.И., методист МБУ «ИМЦ»;

6. Член жюри – Лазарева А.В., методист МБУ «ИМЦ»;

7. Член жюри – Ромашкина С.С., методист МБУ «ИМЦ»;

8. Член жюри – Михайленко А.А., методист МБУ «ИМЦ».